PREFEITURA DE

VALINHOS

OF. Nº 140/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 26 de fevereiro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 184/21-CMV

Vereador Gabriel Bueno

Processo administrativo nº 2385/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com-. nossos. cordiais cumprimentos, e: em resposta ao

Requerimento em epigrafe; seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura:

Sem mais para o momento; registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

)

LUCIMAR G AS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 01 folha

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

é. SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

C.I. nº 035/2021 - SSPC

Valinhos, 17 de fevereiro de 2021

Da: Secretaria de SegurançaPública e Cidadania - SSPC

Para: DepartamentoTécnico Legislativo- DTL

Ref.: C.I. Nº 209/2021-DTL

Assunto: Requerimento: 184/2021 — Vereador Gabriel Bueno

Ementa: Informações sobre aumento de segurançanos bairros Reforma Agrária, Capivari e Macuco

O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes

pedidos de informações:

1. A administraçãotem planejadoo aumento de segurançanos bairros Reforma Agrária, Macuco

e Capivari?

Resposta: No que diz respeito ao questionamento acima, temos a informar que o

patrulhamentopreventivo está sendo realizadopela Guarda Ambiental e pela equipe de Romu,

contudo, pretendemos reforçar com policiamentos das viaturas das diferentes áreas.

2. Se sim, pretende conversar com a Polícia Militar sobre isso? Quando?

Resposta: Sim. A intenção é que as ações de segurança sejam integradas entre as forças de

segurança..
BASE DA GUARDA MUNICIPAL - Rua João Bissoto Filho, 600 - Jd. Bom Retiro - Valinhos - CEP 13275-200

Fone: (19) 3849-0766 E-MAIL: segurancaQivalinhos.sp.gov.br HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br